Página 1 de 3

 RETI-RATIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2024
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS

ÁREA ADMINISTRATIVA E ASSISTENCIAL

A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E INFÂNCIA UBAÍRA – S3 GESTÃO EM SAÚDE,
sociedade civil sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o nº 14.284.483/0001-08, sediada à Rua
Antônio Teixeira Della Cella, s/n, Centro, CEP 45.310-000, Ubaíra/BA, no uso de suas atribuições legais,

vem dar publicidade à RETI-RATIFICAÇÃO do Edital Nº 001/2024, referente ao processo seletivo

externo, destinado ao recrutamento e seleção de profissionais de nível médio, técnico e superior
para composição de cadastro reserva para atuação em HOSPITAL PORTO ALEGRE (HPOA) no
município de Porto Alegre/RS e região, quais sejam:

• Inserção de novos cargos profissionais (ANEXO I E ANEXO II)

• Cronograma de Entrevista Técnica para os novos cargos.

Desta forma, o cronograma com duração estimada em suas etapas, durante todo o processo seletivo,
passará a vigorar conforme descrito a seguir:

  Os demais itens e disposições previstas no referido Edital permenecem inalterados.

Ubaíra-BA, 26 de Setembro de 2024.

CRONOGRAMA DATA

Inscrição De 27/09 à 29/09/2024

Avaliação Curricular           30/09/2024
Entrevista Técnica 01/10/2024
Publicação de lista de aprovados 02/10/2024

Entrega de documentação dos aprovados 03/10/2024

Página 2 de 3

ANEXO I – TABELA DE CARGOS

CARGO/FUNÇÃO
JORNADA DE

TRABALHO SEMANAL

QTD DE VAGAS

AC* PCD**

AUXILIAR DE COZINHA 44H CR** CR**

COPEIR0 44H CR** CR**

COZINHEIRO 44H CR** CR**

NUTRICIONISTA 44h CR** CR**

LEGENDA:
AC*: AMPLA CONCORRÊNCIA
CR**: CADASTRO RESERVA
PCD***: PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Página 3 de 3

ANEXO II – TABELA DE REQUISITOS

CARGO/FUNÇÃO REQUISITOS MÍNIMOS

AUXILIAR DE COZINHA
Ensino Médio completo. Experiência mínima de 06 meses na função
comprovada em carteira de trabalho.

COPEIRO
Ensino Médio completo. Experiência mínima de 06 meses na função
comprovada em carteira de trabalho.

COZINHEIRO
Ensino Médio completo. Experiência mínima de 06 meses na função
comprovada em carteira de trabalho.

N NUTRICIONISTA

Graduação completa em Nutrição. Registro ativo no Conselho de Classe
(CRN). Experiência mínima de 06 meses na função e comprovada em
carteira de trabalho .Conhecimento dos Serviços SUS.